
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/1253/2024  
RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 338) Rada Gminy Chełmiec uchwala się co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/157/2019 Rady Gminy Chełmiec z dnia 25 lipca 2019 roku w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 
lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec oraz uchwała Nr XLII/1110/2023 Rady Gminy Chełmiec z dnia 
22 czerwca 2023 roku w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do Uchwały nr X/157/2019 Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2471



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/1253/2024 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 25 marca 2024 r. 

WYSOKOŚĆ I ZASADY USTALANIA ORAZ ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ DLA 
PODMIOTÓW PROWADZACYCH ŻŁOBEK LUB KLUB DZIECIĘCY NA TERENIE GMINY 

CHEŁMIEC. 

§ 1.  

        

1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowadzące 
żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu gminy 
Chełmiec na dziecko zamieszkujące na terenie Gminy Chełmiec objęte opieką. 

2. O dotacje celową na dziecko zamieszkujące na terenie Gminy Chełmiec objęte opieką w żłobku lub 
klubie dziecięcym na terenie Gminy Chełmiec mogą ubiegać się podmioty wpisane do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Chełmiec. 

3. Dotacja celowa również może zostać przyznana na dzieci zamieszkałe na terenie innej gminy pod 

warunkiem zawarcia porozumienia z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zasad 
finansowania opieki zapewnianej w żłobku lub klubie dziecięcym. 

§ 2.  

        

1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Chełmiec dla podmiotów 

prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chełmiec na dziecko zamieszkujące na terenie 
Gminy Chełmiec objęte opieką z przeznaczeniem na dofinansowanie: 

1) kosztów wyżywienia dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym oraz kosztów pobytu dziecka w żłobku lub 
klubie dziecięcym, w tym zapewnienia dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych, zapewnienia dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez prowadzenie 
zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka oraz 
prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych dostosowanych do wieku dziecka 
w wysokości 500,00 zł miesięcznie. 

§ 3.  

        

1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie wniosku o udzielenie dotacji do Wójta Gminy 
Chełmiec nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy udzielenia dotacji. Wzór 
wniosku stanowi Załącznik Nr 2. 

2. W przypadku nowo otwartego żłobka lub klubu dziecięcego Wójt Gminy Chełmiec może wyrazić zgodę 
na udzielenie dotacji celowej w terminie wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego 
o którym mowa w ust.1 

§ 4.  

        

1. Dotacja celowa o której mowa w § 2 przekazywana jest w transzach miesięcznych, w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że dotacja za grudzień przekazywana jest do 15 grudnia danego 
roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2471



2. Podmiot, o którym mowa § 1 składa do Wójta Gminy Chełmiec w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 
informacje o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym w danym miesiącu na 
terenie Gminy Chełmiec. Wzór informacji stanowi Załącznik Nr 3. 

§ 5.  

        

1. Dotacja celowa, o której mowa w § 2 podlega wykorzystaniu do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 składa do Wójta Gminy Chełmiec roczne rozliczenie dotacji celowej, 
w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona dotacja. Wzór 
rozliczenia stanowi Załącznik Nr 4. 

3. Podmiot, o którym mowa w § 1 kończący swoją działalność w trakcie roku udzielania dotacji 

zobowiązany jest do złożenia rozliczenia dotacji celowej, o którym mowa w ust. 2 powyżej, w terminie 
do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

4. Dotacja niewykorzystana w terminie określonym w ust. 1 powyżej, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy 
Chełmiec w terminie określonym w art. 251 oraz 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2471



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/1253/2024 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 25 marca 2024 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 
Z BUDŻETU GMINY CHEŁMIEC DLA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB 

DZIECIĘCY* NA ROK …….….. 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* 

………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego* 

……………………………………………………………………………………… 

3. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku/klubie dziecięcym*. 

………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja celowa: 

………………………………………………………………………………………… 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką 
w żłobku/klubie dziecięcym* i zmianach zachodzących w liczbie dzieci w każdym miesiącu oraz do 
informowania organu dotującego o zmianach: 

- numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja celowa, 

- nazwy podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy*, 

- nazwy i siedziby żłobka/klubu dziecięcego*, 

 w terminie 14 dni od zaistnienia zmian. 

 Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktyczny. 

     ………. …………….……………………………………..…. 

      (czytelny podpis i pieczęć składającego wniosek) 

*Niepotrzebne skreślić 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2471



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/1253/2024 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 25 marca 2024 r. 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE  DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/KLUBIE 
DZIECIĘCYM* NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC W  MIESIĄCU ……………………... W ROKU 

………... 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* 

……………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego* 

…………………………………………………………………………………………….  

3. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/ klubie dziecięcym* 

……………………………………………………………………………………………. 

Nazwa i numer rachunku bankowego: …………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 

IMIENNY WYKAZ DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM NA 
TERENIE GMINY CHEŁMIEC 

LP.    NAZWISKO i IMIĘ DZIECKA  DATA URODZENIA  ADRES ZAMIESZKANIA 
1.    
2.    
3.    

…..    

………………………………….………………………………………. 

     (czytelny podpis i pieczęć składającego informację) 

*Niepotrzebne skreślić 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2471



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/1253/2024 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 25 marca 2024 r. 

ROCZNE ROZLICZEIE DOTACJI CELOWEJ DLA PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH 
ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY* UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY CHEŁMIEC NA DZIECKO 

OBJĘTE OPIEKĄ NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC W ROKU ………. 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* 

………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego* 

……………………………………………………………………………………….. 

3. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym* 

………………………………………………………………………………………... 

IMIENNY WYKAZ DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM* 

LP. NAZWISKO I IMIĘ DZIECKA DATA URODZENIA ADRES ZAMIESZKANIA 
1.    
2.    
3.    

…..    

4. Rozliczenie finansowe otrzymanej dotacji celowej: 

Kwota otrzymanej dotacji 
celowej: 

Kwota wykorzystanej 
dotacji celowej: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci objętych 
opieką 

Na wyżywienie i na 
pobyt dzieci 

Na wyżywienie i pobyt 
dzieci 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     
11     
12     

RAZEM   
Całkowita kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym …………………………….

. zł 
Słownie:  
Całkowita kwota dotacji wykorzystanej w okresie rozliczeniowym …………………………….

. zł 
Słownie:  
Całkowita kwota dotacji niewykorzystanej w okresie rozliczeniowym …………………………….

. zł 
Słownie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2471



5. Oświadczam, że otrzymana w okresie rozliczeniowym dotacja celowa z budżetu Gminy Chełmiec na 
dziecko objęte opieką na terenie Gminy Chełmiec została wykorzystana tylko na dofinansowanie kosztów 
wyżywienia oraz kosztów pobytu dzieci w żłobku/klubie dziecięcym* w tym zapewnienie dzieciom w żłobku/ 
klubie dziecięcym* opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zapewnienia dzieciom 
właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami 
edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo- 
wychowawczych i edukacyjnych dostosowanych do wieku dzieci.    

      ………………....………………….……………………….. 

      (czytelny podpis i pieczęć składającego rozliczenie) 

*Niepotrzebne skreślić 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2471


	UCHWAŁA NR XLVII/1253/2024  RADY GMINY CHEŁMIEC  z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYSOKOŚĆ I ZASADY USTALANIA ORAZ ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ DLA PODMIOTÓW PROWADZACYCH ŻŁOBEK LUB KLUB DZIECIĘCY NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5


	Załącznik 2 - WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJZ BUDŻETU GMINY CHEŁMIEC DLA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUBDZIECIĘCY* NA ROK …….…..
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 4


	Załącznik 3 - INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE  DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM* NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC W  MIESIĄCU ……………………... W ROKU ………...
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3

	Załącznik 4 - ROCZNE ROZLICZEIE DOTACJI CELOWEJ DLA PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY* UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY CHEŁMIEC NA DZIECKO OBJĘTE OPIEKĄ NA TERENIE GMINY CHEŁMIEC W ROKU ……….
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4



		2024-04-03T13:37:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




